
 

 

  



 

 

Obsah 
 

Úvod - Krátké představení DIP, jeho účel a přínosy.                                                                                    2 

Co je DIP a jak funguje? - Detailní vysvětlení konceptu DIP, daňových výhod a podmínek.                 3 

Jak získat státní podporu a pracovat s DIP? - Praktické informace o získání podpory a správě 

investic.                                                                                                                                                                4 

Příklady a Scénáře - Uvedení reálných příkladů a potenciálních scénářů pro lepší pochopení.           5 

Závěr - Shrnutí klíčových bodů a doporučení pro čtenáře.                                                                          5 

 

 

Úvod 

Dlouhodobý Investiční Produkt (DIP): Budoucnost Investování na Důchod 

V dnešním rychle se měnícím světě, kde finanční stabilita v důchodovém věku 

je více než kdy jindy klíčová, přichází Dlouhodobý Investiční Produkt (DIP) jako 

nová možnost pro všechny, kteří hledají bezpečný a efektivní způsob, jak si 

zajistit finanční budoucnost. Tento nový nástroj, podporovaný státem, nabízí 

unikátní kombinaci daňových výhod a flexibility, přičemž klade důraz na 

dlouhodobé investování do regulovaných produktů s potenciálem vysokého 

zhodnocení. 

DIP je ideálním řešením pro ty, kteří chtějí investovat pravidelně a vytvořit si 

tak stabilní základ pro své stáří. S maximálním ročním odpočtem až 48 000 Kč 

od základu daně, spolu s možností využívat příspěvky od zaměstnavatele, je DIP 

atraktivní volbou pro široké spektrum investorů. 

V následujících kapitolách se podrobněji podíváme na to, co přesně DIP 

znamená, jaké přináší výhody, jaké jsou podmínky pro získání státní podpory a 

jak efektivně s těmito produkty pracovat, aby bylo dosaženo maximálního 

potenciálního výnosu. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Co je DIP a jak funguje? 

Základní Principy Dlouhodobého Investičního Produktu 

Dlouhodobý Investiční Produkt, zkráceně DIP, je státem podporovaný finanční 

nástroj, který přináší nové možnosti pro vytváření osobních rezerv na stáří. 

Jeho hlavní předností je kombinace výhodných daňových úlev a potenciálu 

vyššího zhodnocení prostředků oproti tradičním spořícím metodám. 

Daňové Výhody a Limity 

• Maximální roční odpočet z daní je stanoven na 48 000 Kč. 

• Tento limit je součástí celkového ročního maxima pro všechny státem 

podporované spořící produkty, včetně doplňkového penzijního spoření a 

životního pojištění. 

• Využití těchto daňových výhod je podmíněno splněním určitých kritérií, 

například minimální doby investování. 

Investiční Možnosti v Rámci DIP 

• Investice mohou být směřovány do různých finančních nástrojů, jako 

jsou investiční fondy, akcie, dluhopisy a další regulované finanční 

produkty. 

• Důležité je, že produkty musí být regulované státem a poskytované 

licencovanými finančními institucemi. 

Podmínky pro Čerpání Prostředků 

• Prostředky lze čerpat po splnění minimálně desetileté doby investování a 

dosažení věku 60 let. 

• Je možné si vybrat prostředky v celé výši najednou nebo je nechat 

pravidelně vyplácet. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Jak získat státní podporu a pracovat s DIP? 

Získání Státní Podpory pro DIP 

Státní podpora v rámci DIP je přístupná pod určitými podmínkami, které je 

nutné splnit, aby bylo možné využít daňových výhod: 

1) Splnění Minimální Doby Investování: Prostředky lze čerpat až po 

minimálně 10 letech investování. 

2) Věková Podmínka: Peníze z DIP lze vybrat nejdříve v roce, kdy investor 

dosáhne 60 let věku. 

3) Dodržení daňových pravidel: Při předčasném výběru prostředků před 

splněním podmínek je nutné vrátit získané daňové úlevy. 

Efektivní Správa Investic 

1) Pravidelné Investování: Klíčem k úspěchu je pravidelné investování, 

které umožňuje průměrování nákupních cen a snižuje celkové investiční 

riziko. 

2) Diverzifikace Portfolia: Rozložení investic do různých typů aktiv pomáhá 

snižovat rizika a stabilizovat výnosy. 

3) Přizpůsobení Investiční Strategie: S blížícím se důchodem je doporučeno 

postupně přecházet od dynamických ke konzervativnějším investicím, 

čímž se chrání nahromaděné prostředky. 

 

Příklady Efektivního Investování 

• V mládí: Zaměření na akciové strategie pro vyšší potenciální výnosy. 

• Před důchodem: Postupný přechod na méně rizikové investice, jako jsou 

dluhopisy nebo spořicí účty. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Příklady a Scénáře 

Scénář 1: Mladý Investor začínající s DIP 

• Věk: 25 let 

• Investiční Strategie: Dynamické akciové fondy pro vysoký potenciální 

výnos 

• Pravidelný Vklad: 4 000 Kč měsíčně 

• Daňové Výhody: Maximální odpočet z daní, celkem 48 000 Kč ročně 

• Dlouhodobý Pohled: S přibývajícím věkem postupně přechází na méně 

rizikové investice 

Scénář 2: Střední věk a DIP 

• Věk: 45 let 

• Investiční Strategie: Vyvážené portfolio s kombinací akciových a 

dluhopisových fondů 

• Pravidelný Vklad: 3 000 Kč měsíčně 

• Daňové Výhody: Daňový odpočet, celkem 36 000 Kč ročně 

• Přechod k Bezpečí: S blížícím se důchodem začíná postupně přesouvat 

investice do konzervativnějších fondů 

Scénář 3: Příprava na Důchod s DIP 

• Věk: 55 let 

• Investiční Strategie: Konzervativní, převážně dluhopisové fondy a spořicí 

účty 

• Pravidelný Vklad: 2 000 Kč měsíčně 

• Daňové Výhody: Menší, ale stále významné daňové odpočty 

• Ochrana Kapitálu: Důraz na ochranu nahromaděných prostředků a 

výnosů 

 

 

 

 



 

 

 

Závěr  

Shrnutí Klíčových Bodů o Dlouhodobém Investičním Produktu (DIP) 

• DIP je inovativní a státem podporovaný nástroj pro dlouhodobé 

investování s cílem vytvořit rezervu na důchod. 

• Nabízí výhodné daňové úlevy až do výše 48 000 Kč ročně a umožňuje 

kombinovat různé typy investic. 

• Je důležité dodržet minimální dobu investování (10 let) a věkovou hranici 

(60 let) pro čerpání prostředků bez daňových sankcí. 

• DIP umožňuje flexibilitu v investičních strategiích, od dynamických v 

mládí ke konzervativním před důchodem. 

Doporučení pro Budoucí Investory 

Pokud zvažujete zařadit DIP jako součást vašeho finančního plánování na 

důchod, zde jsou klíčová doporučení: 

1) Začněte Co Nejdříve: Čím dříve začnete, tím delší časový horizont pro 

investice budete mít. 

2) Pravidelnost a Diverzifikace: Investujte pravidelně a diverzifikujte své 

portfolio, abyste minimalizovali riziko a maximalizovali potenciální 

výnosy. 

3) Plánujte s Pohledem do Budoucnosti: S přiblížením se k důchodu 

postupně přizpůsobujte své investice, aby byly bezpečnější a stabilnější. 

4) Poradit se s Odborníkem: Pro optimalizaci vašeho investičního plánu v 

DIP je vhodné konzultovat s finančním poradcem nebo investičním 

specialistou. 

5) Využijte příležitost: Dlouhodobý investiční produkt (DIP) nabízí 

jedinečnou příležitost pro tvorbu osobních finančních rezerv s výhodami 

státní podpory a daňových úlev. Správně využitý, může být klíčovým 

prvkem vaší strategie finančního zabezpečení na stáří. 

 

 

 


